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GOVERNMENT OF GREENLAND

Erik Jensen
Medlem af Inatsisartut, Siumut

Besvarelse af § 37 spgrgsmal nr. 92-2021 vedrgrende KNR — Public Service
kontrakt

Keere Erik Jensen

Tak for dine spgrgsmal, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts
forretningsorden. Jeg vil besvare dem herunder. :

Sporgsmadl 1: | hvilket omfang har KNR i henhold til public service kontrakten
forpligtelse til at kgbe ydelser/service af lokale TV-/radiostationer?

Svar: KNR er i henhold til § 25, stk. 3 i Inatsisartutlov nr. 7 af 8. juni 2014 radio-
og tv-virksomhed (radio- og tv-loven) samt public service resultatkontrakten
forpligtet til at indkgbe fra eksterne producenter, det vil sige ikke alene fra
lokale TV-/radiostationer i Grgnland.

Det er mellem KNRs bestyrelse og Naalakkersuisut aftalt i Public Service
resultatkontrakt for perioden 1. januar 2019 til og med 31. december 2022, at
KNR arligt leverer 75 timer eksternproduceret radio samt 100 timer
eksternproduceret TV.

Spgrgsmdl 2: Er der indgdet aftaler om bestemte procentsatser og belgb?

Svar: Der er ikke aftalt procentsatser eller belgb, men alene antal timer, se
svaret pa spgrgsmal 1.

Sporgsmadl 3: | safald ja: Hvor stort er belgbet?
Svar: Se svaret til spgrgsmal 2.

Sporgsmal 4: Hvorledes fordeler belpbet sig for kgb af ydelser/service hos lokale
TV-/radiostationer for henholdsvis 2019, 2020 og 20217

Svar: Der er til besvarelsen af dette spgrgsmal indhentet oplysninger fra KNR.
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KNR oplyser, at de opererer med to kategorier for ekstern produktion.

Den ene kategori omhandler “Kgb af eksterne produktioner”, hvor der er tale
om producenter med CVR nr. som fakturer produktionerne, ofte er der tale om
Radio- og TV foreninger.

Den anden kategori omhandler “Eksterne honorarer/lgn” hver der ofte er med
enkelte producenter der afregnes, efter at have indeholdt skatten. En del af
honorarer er ogsa private personer, medvirkende til radio- og tv udsendelser.

"Kgb af eksterne produktioner”

Afdeling 2019 2020 2021
Radio 858.948,00 1.056.260,00 202.500,00
Nyheder 880.850,00 242.814,00 |178.509,03

TV 3.226.345,25 2.675.269,00 1.331.477,83
| alt 4.966.143,25 3.974.343,00 1.712.486,86
"Eksterne honorar/lgn”

Afdeling 2019 2020 2021
Radio 599.133,32 625.473,00 277.520,00
Nyheder 189.105,17 128.863,35 14.696,76
TV 1.872.282,54 1.499.540,25 |691.023,39

I alt 2.660.521,03 2.253.876,60 983.240,15

Sporgsmal 5: Er Naalakkersuisut bekendt med ulovlig distribution af TV-
udsendelser?

Svar: Naalakkersuisut er ikke bekendt med ulovlig distribution af TV-
udsendelser.

Spgrgsmal 6: Sdifremt der foregdren ulovlig distribution, hvad Vvil
Naalakkersuisut gore ved th?

Svar: Det athaenger af, hvori ulovligheden bestar.

Det er fastsat i § 4 i radio- og tv-loven, at landsdakkende distribution af
grgnlandske og udenlandske lyd- og billedprogrammer ved hjzlp af digitale
sendenet kun kan ske med tilladelse fra Naalakkersuisut. Foreligger en saddan
tilladelse ikke, vil distributgren blive pabudt straks at ophgre med
distributionen.
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Det er desuden fastsat i § 54 i radio- og tv-loven, at Naalakkersuisut fgrer tilsyn
med KNR og andre radio- og tv-stationers overholdelse af reglerne om radio- og
tv-virksomhed. Naalakkersuisut kan i den forbindelse patale overtraedelser af
inatsisartutloven, af bestemmelser fastsat i medfgr af inatsisartutloven og af
vilkar for tilladelser. Naalakkersuisut kan til brug for sit tilsyn afkraeve KNR og en
indehaver af en sendetilladelse oplysninger om virksomhedens drift.

Manglende overholdelse af lovgivningen kan medfgre inddragelse af en lokal
sendetilladelse savel som en landsdakkende sendetilladelse, jf. § 19, stk. 2, nr.
4 og § 19, stk. 3 i radio-og tv-loven, ligesom der kan idgmmes bgde for udgvelse
af programvirksomhed uden den pakrzevede sendetilladelse, jf. § 55.

Sporgsmal 7: Har Naalakkersuisut planer om at indfagre en medielov?

Svar: Naalakkersuisut har planer om at opdatere Inatsisartutlov nr. 7 af 8. juni
2014 om radio- og tv-virksomhed og har ikke planer om at indfgre en medielov.

Spgrgsmdl 8: Hvad har Naalakkersuisut af planer for at styrke og forbedre
medierne?

Svar: Naalakkersuisut har planer om at styrke mediedakningen fra kysten
saledes eksempelvis kulturelle begivenheder kan optages og udbredes sa vidt

muligt.

Spgrgsmdl 9: Har Naalakkersuisut konkrete planer om at stille forslag til
styrkelse og forbedring af medierne til Inatsisartuts efterdrssamling 20217?

Svar: Se svaret pa spgrgsmal 8.

Med venlig hilsen
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